
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06145, de 22 de setembro de 2022

DECRETO Nº 06145/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4889 de 24 de Agosto de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 528.073,08 (quinhentos e

vinte e oito mil setenta e três reais e oito centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 170 100 210,00

02.04.03.26.782.0001.2.218
- MANUT. ATIV. GERENCIA TRANS. TRANS - RODOVIARIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 186 100 2.013,08

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339030 - Material de Consumo 592 100 36.650,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339030 - Material de Consumo 621 100 8.300,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 660 SAUDE 102 18.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 752 SAUDE 102 13.000,00

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 775 SAUDE 102 32.800,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 792 SAUDE 102 500,00

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   335041 - Contribuicoes 953 B.MAC 155 162.000,00

02.08.03.10.303.1001.2.385
- MANUT.REGIONALIZACAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2683 FARINV 255 4.600,00

02.08.03.10.305.1001.2.368
- MANUT. VIG. EPIDEMIOLOGICA -INC ESTADUAIS-B.VGS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2043 B.VGS 155 250.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 528.073,08

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.182.0601.2.274
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 127 100 2.223,08

02.07.01.17.512.1505.1.063
- CANAL.RETIF.DREN.CORREG./GALERIAS AGUAS PLUVIAIS



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06145, de 22 de setembro de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   449051 - Obras e Instalacoes 580 100 6.800,00

02.07.01.26.606.2602.1.035
- CONSTRUCAO RESTAURACAO ESTRADAS,PONTES MATABURROS

   449051 - Obras e Instalacoes 585 100 38.150,00

02.08.02.10.301.1001.1.132
- MANUT.ASSIST.ATENCAO PRIMARIA SAUDE

   449051 - Obras e Instalacoes 2690 SAUDE 102 50.800,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339091 - Sentencas Judiciais 757 SAUDE 102 13.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339049 - Auxilio Transporte 821 SAUDE 102 500,00

02.08.03.10.301.1001.2.406
- MANUT.PROG.ESTRUT.ATENCAO PRIMARIA-B.ATB

   339030 - Material de Consumo 930 EST.AP 155 412.000,00

02.08.03.10.303.1001.2.385
- MANUT.REGIONALIZACAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

   339030 - Material de Consumo 2681 FARMCT 255 4.600,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 528.073,08

TOTAL DE RECURSOS 528.073,08

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 22 de setembro de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal


		2022-10-18T09:18:22-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685




